
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0118/2022 
Licitação n° 087/2022 
Dispensa n° 031/2022 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e BIO AGUAS LTDA 
 
CNPJ: 22.169.678/0001-35  
 
Empresa localizada na RUA PEDRO PAULO VIEIRA, n° 139 - LOJA 101, Bairro SANTA 
CANDIDA, CEP 36061-360 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3213-3788 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA CRECHE CASULO VOVÓ STELA DE 1.000 
LITROS (LOCALIZADA NO BAIRRO DAS FLORES) 

SERVIÇO 1,00 180,00 180,00 

HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA CRECHE CASULO VOVÓ STELA DE 500 
LITROS (LOCALIZADA NO BAIRRO DAS FLORES) 

SERVIÇO 1,00 160,00 160,00 

HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA ESCOLA JÚLIA DE LIMA DE 250 LITROS 
(LOCALIZADA NO BAIRRO DAS FLORES) 

SERVIÇO 1,00 150,00 150,00 

HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA ESCOLA JÚLIA DE LIMA DE 500 LITROS 
(LOCALIZADA NO BAIRRO DAS FLORES) 

SERVIÇO 3,00 160,00 480,00 

HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA ESCOLA JUSCELINO KUBITSCHECK - 
SISTERNA (LOCALIZADA NO CENTRO) 

SERVIÇO 1,00 550,00 550,00 

HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA ESCOLA JUSCELINO KUBITSCHECK DE 
1.000 LITROS (LOCALIZADA NO CENTRO) 

SERVIÇO 3,00 180,00 540,00 

HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DAS CAIXAS D-
ÁGUA DA ESCOLA JUSCELINO KUBITSCHECK DE 
500 LITROS (LOCALIZADA NO CENTRO) 

SERVIÇO 4,00 160,00 640,00 

 
Valor Total: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 
 
Vigência: 29/10/2022 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.361.0001.220-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL / 101 
02.03001.12.365.0001.225-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 101 

 
Data da Assinatura: 29/04/2022 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


